2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНАТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025	                                                                                                    №  7

Об утверждении Плана мероприятий по осуществлению мер
по социально-экономическому    развитию   и оздоровлению
муниципальных   финансов   муниципального    образования
«Новоникольское   сельское  поселение» в 2025 году

В  целях  выполнения условий Соглашения № 4 от 10.02.2025 г. «О  мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов», заключенного между Финансовым отделом Администрации Александровского района Томской области и Муниципальным образованием «Новоникольское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Утвердить План   мероприятий  по осуществлению мер, по социально-экономическому развитию  и  оздоровлению  муниципальных финансов муниципального образования  «Новоникольское сельское поселение» в 2025 году, согласно  приложению  к данному постановлению.
2.     Постановление  вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3.    Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоникольского сельского поселения                                                  В.Н.Першин

                                                                                                                                              Приложение
к  постановлению Администрации
Новоникольского  сельского поселения
от  11.02.2025 г. № 7

План мероприятий
по осуществлению мер по социально-экономическому развитию
и  оздоровлению  муниципальных финансов муниципального образования  «Новоникольское сельское поселение» в 2025 году
	№ п\п
	Наименование показателя
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Соблюдение требований к предельному значению дефицита бюджета поселения, установленных пунктами 3 и 4 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	в течение года
	Администрация  поселения

	2.
	Соблюдение ограничений по объему муниципального долга установленных пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	в течение года
	Администрация  поселения

	3.
	Соблюдение ограничений по объему расходов на обслуживание муниципального долга, установленных пунктом 7 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	в течение года
	Администрация  поселения

	4.
	Соблюдение установленного пунктом 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации размера резервного фонда местной администрации;
	ежеквар
тально
	Администрация  поселения

	5.
	Соблюдение установленных Администрацией Томской области нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области

в течение года

Администрация  поселения

	6.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения  по принятым расходным обязательствам

постоянно
	Администрация  поселения

	7.
	Обеспечение не увеличения численности работников органов местного самоуправления сельского поселения, а также направление на согласование в Финансовый отдел проектов муниципальных правовых актов об увеличении численности работников муниципальных учреждений сельского поселения до их принятия в случае необходимости увеличения численности работников муниципальных учреждений в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности, либо в результате передачи указанных объектов из государственной собственности в муниципальную собственность

в течение года

Администрация  поселения

	8.
	Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения по итогам исполнения бюджета сельского поселения  за 2025 год по сравнению с уровнем исполнения 2024 года в сопоставимых условиях на 2процента

в течение года

Администрация поселения

	9.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», и представление ее результатов вФинансовый отдел в следующие сроки: до 25 апреля 2025 года за 2024 год,
[bookmark: _GoBack]до 20 июля 2025 года за 2025 год;

2 раза в год

Администрация поселения

	10.
	Утверждение (внесение изменений) плана по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) до 1 сентября текущего финансового года в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам

в течение года

Администрация поселения

	11.
	Обеспечение снижения задолженности по неналоговым доходам бюджета сельского поселения
	в течение года
	Администрация поселения

	12.
	Утверждение (внесение изменений) и представление в Финансовый отдел до 1 мая текущего финансового года плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включающий мероприятия, направленные на рост доходов и на оптимизацию расходов местного бюджета, и обеспечение его реализации

в течение года

Администрация поселения

	13.
	Не установление в текущем финансовом году расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Томской области к полномочиям сельских поселений;

в течение года

Администрация поселения

	14.
	Представление в срок до 20 сентября текущего финансового года в Финансовый отдел основных параметров проекта бюджета муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» на очередной финансовый год либо на очередной финансовый год и плановый период (доходы по видам доходов; расходы по разделам, подразделам, видам расходов; дефицит или профицит, источники финансирования дефицита бюджета по видам источников; программа муниципальных заимствований, программа муниципальных гарантий и основные направления долговой политики на 2025год);

в течение года

Администрация поселения

	15.
	Предоставление решений о внесении изменений в решение о бюджете на 2025 год;
	в течение года
	Администрация поселения

	16.
	Предоставление ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (до 1 февраля – за отчетный финансовый год), в Финансовый отдел отчета об исполнении настоящего Соглашения

ежеквар
тально

Администрация поселения